
VALTUUSTOATOITE:

Generation K -ohjelman ja kesäartistimallin käynnistäminen nuorten työllistymisen

edistämiseksi Kokkolassa

Nuorten työllisyystilanne on viime vuosina heikentynyt koko Suomessa, myöskin meillä Kokkolassa.

Erityisen haastava tilanne on monilla opiskelunsa päättävillä ja vastavalmistuneilla nuorilla, joille

ensimmäisen oman alan työpaikan löytäminen on vaikeaa. Työkokemuksen puute muodostaa usein

esteen työmarkkinoille pääsylle, vaikka koulutus ja osaaminen olisivat kunnossa.

Kokkola on merkittävä koulutus- ja opiskelijakaupunki. Kaupungissa toimii laaja kirjo eri

koulutusasteita ja -aloja ammatillisesta koulutuksesta ammattikorkeakouluun ja yliopistokeskukseen.

Kaupungin elinvoiman kannalta on tärkeää, että mahdollisimman moni täällä opiskeleva ja valmistuva

nuori löytää töitä Kokkolasta ja rakentaa tulevaisuuttaan paikkakunnalla.

Turun kaupunki on vastannut nuorten kasvavaan työttömyyteen käynnistämällä Gen T -mallin, jossa

kaupunki palkkaa itse vastavalmistuneita nuoria määräaikaisiin tehtäviin ja haastaa samalla alueen

yritykset mukaan tarjoamaan työmahdollisuuksia nuorille. Mallin tavoitteena on helpottaa

työelämään siirtymistä, vahvistaa alueen pitovoimaa sekä ehkäistä osaajien siirtymistä muualle.

Kokkolassa voitaisiin kehittää vastaava, paikallisiin tarpeisiin sovitettu Generation K -toimintamalli.

Sen tavoitteena olisl tuoda yhteen kaupungin, oppilaitosten, työllisyysalueen, yritysten, järjestöjen ja

muiden työnantajien voimavarat n uorten työllistymisen ed istämiseksi.

Osana kokonaisuutta tulisi selvittää myös mahdollisuus käynnistää Vaasan kesäartistimallia vastaava

ohjelma. Kokkolassa toimii vahva musiikki- ja kulttuurialan koulutuskeskittymä, mutta luovien alojen

opiskelijoille on tarjolla rajallisesti oman alan kesätyömahdollisuuksia. Kesäartistiohjelmassa nuoria

muusikoita, esiintyjiä ja muita taiteen tekijöitä voitaisiin palkata kaupungin kesätyöntekijöiksi

esiintymään esimerkiksi palvelutaloissa, kaupungin tapahtumissa, iltatorilla, puistoissa ja

matkailukohteissa. Kesäartistien kanssa yhteistyötä voisi tehdä myös Soiten kanssa. Kesäartistien

työn koordinointiin voitaisiin palkata vastavalmistunut kulttuurituottaja tai musiikkipedagogi

Centrialta.

Kesäartistiohjelma tukisi nuorten työllistymistä, lisäisi kulttuurin saavutettavuutta, vahvistaisi

kaupunkilaisten hyvinvointia sekä toisi elävyyttä kaupungin katukuvaan ja tapahtumiin.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Kokkolan kaupunki:

1. selvittää mahdollisuudet käynnistää Gen K -ohjelman nuorten työllistymisen edistämiseksi,

2. kartoittaa kaupungin omat mahdollisuudet palkata määräaikaisiin tehtäviin opiskelijoita ja

vastaval mistuneita nuoria eri kou lutusaloilta,

3. kutsuu alueen yritykset, yhdistykset ja muut työnantajat mukaan rakentamaan yhteistä

toimintamall ia nuorten työllistymisen tu kemiseksi,

4. selvittää mahdollisuudet käynnistää kaupungin kesätyöllistämisen yhteydessä

kesäartlstiohjelma luovien alojen opiskelijoille ja nuorille ammattilaisille,

5. arvioi ohjelmien vaikutukset nuorten työllisyyteen, kaupungin veto- ja pitovoimaan sekä

osaavan työvoiman saatavu uteen
a--/,24-r-4_. funf d-21 e4L-.

Kokkolassa 8.6.2026

Vasemmiston valtuustorYh mä

VE/ /-h Va o€tNEA)

Tr* ;L''**-
,{

rl1'i\
f&"n /"4 .r*-$"n-.a B ei*r*L

"ffi'^)å'V^4-1Sf;-*rf' tLa; ?,na^t+
frtry

I


